Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL No 091/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições e considerando
os Editais nos 185, 186 e 187/2023-PRH de 18 de agosto de 2023,

TORNA PÚBLICA

Por questão de ordem técnica fica alterado o cronograma para publicação do resultado
final dos concursos públicos abertos por meio dos Editais nos 185, 186 e 187/2023-
PRH para o cargo de Professor de Ensino Superior, que passa a ser:

Publicação do resultado final 22/03/2024
Período recursal:  25, 26 e 27/03 e 01 e 02/04/2024

Recursos protocolados fora do período recursal descrito acima não serão analisados.

O recurso deve ser encaminhado via Sistema eProtocolo (http://eprotocolo.pr.gov.br) e
encaminhado para a UEM-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ. Constar no
pedido que se trata de recurso ao Conselho Universitário.

Maringá, 20 de março de 2024.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo - Campus Universitário – CEP 87.020-900 –

Maringá – PR        Internet: www.uem.br/concurso - e-mail: concurso@uem.br